

# Antoni Porzeziński

---

## Dziedzice, pow. Myślibórz. Stanowisko 4

---

Informator Archeologiczny : badania 8, 163

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DZIEDZICE, pow. Myślibórz  
Stanowisko 4

Muzeum Narodowe  
w Szczecinie

Badania prowadził mgr Antoni Porzeziński. Finansowało Muzeum Narodowe w Szczecinie. Szósty sezon badań. Osada wczesnośredniowieczna z VI-VII w., ślady osadnictwa łużyckiego z IV okresu epoki brązu.

Po rocznej przerwie kontynuowano badania w południowo-wschodniej części osady. Pracami objęto powierzchnię 3.200 m<sup>2</sup>, lokalizując i eksploatując 19 obiektów wczesnośredniowiecznych i 35 jam łużyckich.

Wśród odkrytych obiektów wczesnośredniowiecznych wyróżniono 7 półziemianek, 5 palenisk otwartych oraz 7 jam.

Podczas badań uchwycono północny zasięg osady łużyckiej, reprezentowanej przez 35 jam. Największe zagęszczenie występowania jam łużyckich występuje na pograniczu zasięgu osady wczesnośredniowiecznej.

Ruchomy materiał zabytkowy stanowi ceramika ręcznie lepiona, noże żelazne, osetki kamienne, przęśliki i ciężarki gliniane /osada wczesnośredniowieczna/ oraz fragmentarycznie i w całości zachowanie naczyń łużyckie. W jednej z jam znaleziono szpilę brązową, datowaną na III okres brązu.

W centralnej części osady na przestrzeni 45 m wystąpiła warstwa kulturowa o miąższości od 5 do 20 cm. Na jej spągu znajdowały się górne partie wypełnisk jam łużyckich. Obiekty osady wczesnośredniowiecznej w zakresie funkcji są analogiczne do poprzednio odkrytych.

Na uwagę zasługuje fakt uzyskania większej ilości dobrze zachowanych noży żelaznych oraz spora ilość niewielkich bryłek żuźla żelaznego, odkrytych w wypełniku paleniska otwartego. Na południe od najdalszego występowania obiektów wczesnośredniowiecznych przeprowadzono uzupełniające badania sondażowe /szerokie rowy kontrolne/. Zlokalizowano istnienie obiektów kultury łużyckiej.

. Badania zostały zakończone.

DZIEKANOWICE, pow. Myślenice

patrz  
średniowiecze

DOBRZEŃ MAŁY, pow. Opole

patrz  
okres wpływów rzymskich

FALBÓRZ, pow. Włocławek  
Stanowisko 1

patrz  
neolit